



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Wioletta Mikucińska

Nowe zasady opłat za posiadanie psów w Mławie od 2025 roku

Publikowane od
08.01.2025 16:06:50



Od 2025 roku w Mławie obowiązuje nowa roczna opłata za posiadanie psa, która wynosi 50,00 zł. Wprowadzona została na mocy Uchwały nr IX/80/2024 Rady Miasta Mława z dnia 25 listopada 2024

roku. Władze miasta uwzględniły jednak możliwość całkowitego zwolnienia z tej opłaty dla właścicieli psów, które są oznakowane elektronicznie chipem. Aby skorzystać ze zwolnienia, należy spełnić określone warunki i zgłosić się do Urzędu Miasta.

Opłata ta, choć obowiązuje większość właścicieli psów, nie dotyczy osób, które są ustawowo zwolnione. Zgodnie z przepisami, z opłaty zwolnieni są członkowie personelu dyplomatycznego i konsularnego, którzy nie są obywatelami Polski i nie mają stałego miejsca zamieszkania na terenie kraju, pod warunkiem wzajemności. Zwolnienie obejmuje również osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności, które posiadają jednego psa, a także osoby niepełnosprawne posiadające psa asystującego. Dodatkowo, osoby powyżej 65. roku życia prowadzące samodzielne gospodarstwo domowe są zwolnione z opłaty za jednego psa, a rolnicy płacący podatek rolny nie muszą uiścić opłaty za maksymalnie dwa psy.

Warto jednak pamiętać, że nawet osoby zwolnione z opłaty, w tym właściciele psów oznakowanych chipem, mają obowiązek zgłoszenia posiadania psa do ewidencji prowadzonej przez Urząd Miasta Mława. W przypadku psów z chipem, konieczne jest dodatkowe wypełnienie oświadczenia, na podstawie którego właściciel zostanie formalnie zwolniony z opłaty. Oświadczenie to można złożyć w Kancelarii lub w pokoju nr 7 w Urzędzie Miasta.

Mieszkańcy, którzy wcześniej zgłosili swoje psy do ewidencji, a ich czworonogi są już oznakowane chipem, powinni niezwłocznie odwiedzić urząd w celu wypełnienia stosownego oświadczenia. Brak zgłoszenia psa do ewidencji może skutkować konsekwencjami administracyjnymi, niezależnie od tego, czy opłata została wniesiona, czy właściciel jest z niej zwolniony.

Pełne informacje dotyczące zasad opłaty, wzory oświadczeń oraz treści uchwały dostępne są jako załączniki do niniejszego artykułu. Nowe regulacje mają na celu uporządkowanie ewidencji psów oraz promowanie odpowiedzialnego podejścia do ich posiadania.

WM/WP

Do pobrania

[oświadczenie 56.76 KB](#)

[uchwała 129.27 KB](#)

[wniosek 57.34 KB](#)

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/nowe-zasady-oplat-za-posiadanie-psow-w-mlawie-od-2025-roku>